

Seite 1

Ching Pong Quek

Mitglied des Vorstands (Chief Technology Officer and President KION ITS Asia Pacific) der KION GROUP AG

Persönliche Informationen geboren 1967 in Batu Pahat/Johor (Malaysia)



Beruflicher Werdegang

Seit 2006	KION Group, Frankfurt am Main (Deutschland)
Seit 2024	Mitglied des Vorstands, KION GROUP AG (Chief Technology Officer and President ITS Asia Pacific), Frankfurt am Main (Deutschland) – bestellt bis 30. Juni 2030
Seit 2021	Mitglied der Geschäftsführung KION North America Corporation, South Carolina (USA)
Seit 2021	Vorsitzender des Executive Boards, Linde (China) Forklift Truck Corp., Ltd., Xiamen (Volksrepublik China)
Seit 2020	Vorsitzender des Executive Boards, KION (Jinan) Forklift Co., Ltd., Jinan (Volksrepublik China)
2021 – 2023	Mitglied des Vorstands, KION GROUP AG (President ITS Asia Pacific & Americas), Frankfurt am Main (Deutschland)
2019 – 2020	Mitglied des Vorstands, KION GROUP AG (Chief Asia Pacific & Americas Officer), Frankfurt am Main (Deutschland)
Seit 2018	Vorsitzender des Board of Directors, KION India Pvt Ltd., Pune (Indien)
Seit 2017	Mitglied der Geschäftsführung, Linde Material Handling Pty Ltd., Sydney (Australien)
Seit 2013	Vorsitzender des Boards, Linde Material Handling (Malaysia) Sdn. Bhd., Kuala Lumpur (Malaysia)
2013 – 2019	Mitglied des Vorstands, KION GROUP AG (Chief Asia Pacific Officer), Frankfurt am Main (Deutschland)
2013 – 2016	Mitglied der Geschäftsführung, KION Group GmbH, Wiesbaden (Deutschland)
Seit 2012	Vorsitzender des Boards, KION South Asia Pte Ltd., Singapur (Singapur)
Seit 2012	Vorsitzender des Boards, Linde Material Handling (Thailand) Co., Ltd., Bangkok (Thailand)
Seit 2008	Chief Executive Officer, KION ASIA (HONG KONG) Ltd., Hongkong (Volksrepublik China)

Stand: Februar 2025



Seite 2	
Seit 2008	Chairman des Boards, KION Baoli (Jiangsu) Forklift Co., Ltd., Jingjiang (Volksrepublik China)
Seit 2006	Chief Executive Officer, Linde (China) Forklift Truck Corp., Ltd., Xiamen (Volksrepublik China)
Seit 2006	Chairman des Boards, Linde Material Handling Hong Kong Ltd., Hong Kong (Volksrepublik China)
Seit 2006	President, Linde Material Handling Asia Pacific Pte Ltd., Singapur (Singapur)
2003 – 2005	Invensys Powerware (vormals Eaton Power Quality), Singapur (Singapur)
2003 – 2005	President – Asia Pacific, Invensys Powerware, Singapur (Singapur)
2004 – 2005	Managing Director, Eaton Power Quality China, Shanghai (Volksrepublik China)
1994 - 2003	General Electric USA (Industrial Systems), Singapur (Singapur)
1999 – 2003	Managing Director – South East Asia, General Electric USA (Industrial Systems), Singapur (Singapur)
1999 – 2003	Executive Vice President, Fuji/GE Pte Ltd., Singapur (Singapur)
1999 – 2002	Executive Director, Seabanc GE Capital Sdn Bhd, Singapur (Singapur)
1996 – 1999	Country Manager – Malaysia, Thailand & Brunei, General Electric USA (Industrial Control Systems), Kuala Lumpur (Malaysia)
1997 – 1999	Product Leader – Asia, General Electric USA Continental Control (CCI), Kuala Lumpur (Malaysia)
1994 – 1996	Asia Area Manager – Pulp & Paper (USA/Singapur), General Electric USA (Drive Systems Division), Salem (USA)
1992 – 1994	ABB Industrial & Building Systems, Kuala Lumpur (Malaysia)
1993 – 1994	Department Manager, ABB Industrial & Building Systems, Kuala Lumpur (Malaysia)
1992 – 1993	Sales Engineer / Product Specialist, ABB Industrial & Building Systems, Kuala Lumpur (Malaysia)

Stand: Februar 2025



Seite 3

Ausbildung

1997 – 2000 Masterstudium, Royal Melbourne Institute of Technology University, Melbourne

(Australien)

Abschluss: Master of Business Administration (International Management)

1986 – 1992 Mechanical/Aeronautical Engineering Studium, University of Technology, Johor

Bahru (Malaysia)

Abschluss: Bachelor of Science (Honours)

Sonstige wesentliche Tätigkeiten

Seit 2021	Mitglied des Board of Directors, Anhui Hayuan X Drive Tech Co., Ltd., Feidong, Hefei, Anhui Province (Volksrepublik China) (nicht-geschäftsführender Direktor)
Seit 2020	Mitglied des Board of Directors, Shanghai Quicktron Intelligent Technology Co., Ltd., Shanghai (Volksrepublik China) (nicht-geschäftsführender Direktor)
Seit 2019	Mitglied des Board of Directors, Zhejiang EP Equipment Co., Ltd., Hangzhou (Volksrepublik China) (nicht-geschäftsführender Direktor) (börsennotiert)
Seit 2018	Vorsitzender des APAC Advisory Boards, Euro Asia Consulting Co., Ltd., Shanghai (Volksrepublik China) (nicht-geschäftsführender Direktor)
Seit 2017	Mitglied des Board of Directors, Lansing Bagnall (Aust.) Pty. Ltd., Huntingwood (Australien) (nicht-geschäftsführender Direktor)
Seit 2012	Mitglied des Board of Directors, Fujian JULI Motor Co., Ltd., Putian (Volksrepublik China)

Stand: Februar 2025